maka kekerasan seksual dianggap sebagai salah satu pelanggaran HAM yang paling sistematis dan 

meluas.  

Jika kita menilik dari data yang telah dihimpun dari Kementerian Pemberdayaan perempuan dan 

Perlindungan Anak pada tahun 2022, kasus kekerasan seksual yang terjadi mencapai angka 16.044 

(enam belas ribu empat puluh empat) kasus. Permasalahan kekerasan seksual merupakan sebuah 

permasalah yang sudah tidak asing lagi ditelinga masyarakat Indonesia. Namun, hukum di Indonesia 

belum secara penuh memberikan konsekuensi yang tegas bagi pelaku. Hal ini bisa kita lihat dari kasus